
OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 
 

Zápis z 33. zasedání 
Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 19.07.2021 
 
Přítomni: Jiří Hanák, Jiří Helan, MVDr. Ivana Koláčková Ph.D., Ing. et. Ing. Magdalena 
Langerová, Pavel Kaláb, Ing. Stanislav Krčma. 
Omluveni: Ing. Jana Zemanová Ph.D. 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19:00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, zveřejněním na úřední 
desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 12.07.2021 a v infokanále místní kabelové 
televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 6 členů a ZO je tedy usnášení schopné. 
 
Zápis z zasedání ZO ověřili: Ing. Jana Zemanová Ph.D. a Pavel Kaláb 
 
Bez připomínek. 
 
Program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Záměr pronájmu Kynické hospody 
4.2. Záměr pronájmu zasedací místnosti obecního úřadu 
4.3. Dotace z rozpočtu obce pro SK Moravské Knínice 
4.4. Dotace z rozpočtu obce pro TJ Sokol Moravské Knínice 
4.5. Rozpočtové opatření č. 6/2021 

5.Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
Starosta obce navrhl rozšířit program jednání o bod 4.6. Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene s JMK a o bod 4.7. Zadání zakázky malého rozsahu na opravu 
komunikace ulice Ulička. 
 
Rozšířený program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Záměr pronájmu Kynické hospody 
4.2. Záměr pronájmu zasedací místnosti obecního úřadu 
4.3. Dotace z rozpočtu obce pro SK Moravské Knínice 



2 

 

4.4. Dotace z rozpočtu obce pro TJ Sokol Moravské Knínice 
4.5. Rozpočtové opatření č. 6/2021 
4.6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s JMK 
4.7. Zadání zakázky malého rozsahu na opravu komunikace ulice Ulička 

5.Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
K rozšířenému programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat 
o návrhu usnesení 
Návrh usnesení: 
č. 411/33/21 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání 33. zasedání ZO 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Rozšířený program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 412/33/21 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku MVDr. Ivanu Koláčkovou, 
Ph.D.  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Ing. et Ing. Magdalena Langerová a Ing. Stanislav Krčma. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 413/33/21 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 33. zasedání Ing. et. Ing. 
Magdalenu Langerovou a Ing. Stanislava Krčmu 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1. Záměr pronájmu Kynické hospody 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce na svém 32. zasedání usnesením č. 403/32/21 
rozhodlo o nákupu Knínického hostince č. p. 54 za účelem udržení funkčnosti tohoto zařízení 
pro občany a návštěvníky naší obce. Na katastru nemovitostí již byl proveden přepis na obec 
a nic tedy nebrání pronajmout tuto nemovitost.   
Rozprava: V rámci diskuze bylo rozhodnuto o zachování současného názvu Knínický hostinec. 
ZO zdůraznilo nutnost dobře zpropagovat tento záměr a výzvu k pronájmu. 
 
 
 



3 

 

Návrh usnesení: 
č. 414/33/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr pronájmu prostor 
Knínického hostince č. p. 54 a pozemků p. č. 662, 663 a 664.  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 414/33/21 bylo schváleno. 
 
č. 415/33/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje znění výzvy k podání 
nabídek na pronájem Knínického hostince, viz příloha č. 1 – výzva k podání nabídek 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 415/33/21 bylo schváleno. 
 
4.2. Záměr pronájmu zasedací místnosti obecního úřadu 
Důvodová zpráva: V uplynulých měsících byl přestavěn zasedací sál OÚ na dvě třídy 
pro výuku žáku ZŠ. Důvodem bylo rozšíření školy na 5 kmenových tříd a tím zlepšení 
podmínek pro výuku žáků. Rozprava: nebylo dotazů ani připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 416/33/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr pronájmu 
nebytového prostoru v budově obecního úřadu, dvou nových učeben a chodby. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 416/33/21 bylo schváleno. 
 
4.3. Dotace z rozpočtu obce pro SK Moravské Knínice 
Důvodová zpráva: FV na svém 12. jednání posoudil žádost o finanční podporu z rozpočtu 
obce od SK Moravské Knínice ve výši 127.219 Kč, na realizaci projektu ,,Přípojky IS 
k fotbalovým kabinám“. FV doporučuje žádost ke schválení 
Rozprava: Bylo diskutováno na poradě a nebylo dalších dotazů ani připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 417/33/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace pro Sportovní klub Moravské Knínice, z. s., na „Přípojky IS k fotbalovým kabinám“ a 
současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 6/2021 o poskytnutí individuální účelové 
dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 127.219 Kč, viz příloha č. 2 - 
veřejnoprávní smlouva č. 6/2021. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 417/33/21 bylo schváleno. 
 
4.4. Dotace z rozpočtu obce pro TJ Sokol Moravské Knínice 
Důvodová zpráva: FV na svém 12. jednání posoudil žádost o finanční podporu z rozpočtu 
obce od TJ Sokol Moravské Knínice ve výši 87.230 Kč, na realizaci projektu „Pokrytí celkových 
nákladů na vytápění plynem v budově sokolovny“. FV doporučuje žádost ke schválení. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
 
 



4 

 

Návrh usnesení: 
č. 418/33/21 –Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace pro TJ Sokol Moravské Knínic na „Pokrytí celkových nákladů na vytápění plynem 
v budově sokolovny“ a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 7/2021 o poskytnutí 
individuální účelové dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 87.230 Kč, viz 
příloha č. 3 - veřejnoprávní smlouva č. 7/2021. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 418/33/21 bylo schváleno. 
 
4.5. Rozpočtové opatření č. 6/2021 
Důvodová zpráva: Rozpočtovým opatřením č. 6 dochází k navýšení příjmů o 164 400 Kč. 
Jedná se o neinvestiční přijatý transfer ze státního rozpočtu (kompenzační bonus). 
Ve výdajích je tato částka 164.400 Kč zařazena na § 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 
(nový kontejner, navýšení vývozu tříděného odpadu) 
Dále se jedná o převod mezi §, z § 3412 Sportovní zařízení v majetku obce se převádí částka 
214 600 Kč na § 3419 Ostatní tělovýchovná činnost na poskytnutí dotace pro TJ Sokol 
Moravské Knínice a SK Moravské Knínice. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 419/33/21 –Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje RO 6/2021, viz příloha č. 4 
RO 6/2021 
Hlasování: 

pro 6 proti  zdrželo se  

Usnesení č. 419/33/21 bylo schváleno. 
 
4.6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s JMK 
Důvodová zpráva: Jedná se o umístění jednoho kusu stožáru VO při budoucí cyklostezce 
Kuřím–Veverská Bítýška I. a II etapa na pozemku JMK při silnici II/386 a výkopu pro kabel a 
zemnící pásku v délce cca 1 m. Smlouva se uzavírá úplatně, předpokládá se jednorázový 
poplatek ve výši 100 Kč bez DPH. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 420/33/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č.AC JMK072411/21/OM s Jihomoravským krajem. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 420/33/21 bylo schváleno. 
 
4.7. Zadání zakázky malého rozsahu na opravu komunikace ulice Ulička. 
Důvodová zpráva: V nejbližších dnech začne firma STRABAG, která byla vybrána 
ve výběrovém řízení č. 72, s opravou ulice Úvoz. Firma byla na tuto akci vybrána vzhledem 
k příznivé ceně a termínu délky realizace. U firmy byla poptána i oprava povrchu komunikace 
v ulici Ulička. Její nabídková cena, 163.268 Kč bez DPH, mírně převyšuje cenu dle vnitřní 
směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Oprava této komunikace je nutná, 



5 

 

a proto doporučuji využít přítomnosti firmy v obci a zadat jí tuto zakázku dle bodu „D“ vnitřní 
směrnice.  
Rozprava: S ohledem na havarijní stav povrchu komunikace v Uličce, je nutné provést 
navrhovanou opravu, přestože se v budoucnosti nutná výstavba dešťové kanalizace. Ta je ale 
navázána na opravu ulice Kuřimská, která v dohledné době neproběhne. 
Starosta dále uvedl, že v řešení je také oprava povrchu komunikace část pozemků parc. č. 
660 a 418/1 = polní cesta od č. p. 108 z ulice Kuřimské ve směru ke kapli sv. Cyrila a 
Metoděje. 
Návrh usnesení: 
č. 421/33/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zadání zakázky malého 
rozsahu č. 00000079 „Oprava komunikace ulice Ulička“ firmě STRABAG a. s. Kačírkova 
982/4, Jinonice,158 00 Praha 5, IČO: 60838744, za cenu 269.256,76 Kč bez DPH. Zakázka 
bude zadána dle bodu „D“ Vnitřní směrnice pro evidenci a zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu.  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 421/33/21 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 - Informace starosty obce 
- finanční situace obce – stav účtu k datu 19. 07. 2021 činí u KB     11.639.217,40 Kč 
                    u ČNB    5.849.041,41 Kč 
- další aktuální informace: 
Cyklostezka – kolaudace úseku Kuřim – M. Knínice 29.07.2021, slavnostní otevření 
11.08.2021. 
Odpočívadlo v Mezihoří – starosta vypracoval návrh na vybudování pergoly ve tvaru 
železničního vagónu, cenová nabídka na kompletní zhotovení je 280.000 Kč bez DPH, proto 
se zvažuje vybudování v rámci práce obecních zaměstnanců. 
Podpora obcím po tornádu – byly zvažovány různé formy pomoci, využití dřeva z obecních 
lesů není možné (není vhodná kulatina), je návrh na podporu obcí formou výsadby stromů 
v místě.  
Návrh usnesení: 
č. 422/33/21 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o finanční situaci obce a 
další aktuální informace starosty. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 422/33/21 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 6 – Různé 
P.K. – dotaz na fázi přípravy II. okruhu naučné stezky 
I.K. – dotaz na aktualizaci povodňového plánu 
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání v 21:45 hodin.  
 
                           



6 

 

Podpisy:       
        
starosta obce              ……………………………..……………………… 
                            
 
místostarosta obce     ……………………………..……………………… 
                            
 
ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 
                            
 
ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 
 
 
V Moravských Knínicích dne 19.07.2021 


